
 

 

        VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL'ASSEMBLEA  

       

   N.RO 40 

ESAME ED APPROVAZIONE CONTRIBUTI DI INTERESSE SOVRACOMUNALE – 

ATTO DI INDIRIZZO 

 

 

 

 

L'anno duemilaVENTI, il giorno TRE del mese di NOVEMBRE, ad 
ore 18.00 nella sede consortile, a seguito di regolare convocazione, 
in seduta pubblica, ai sensi dell’art. 6 dello Statuto, ed in attuazione 
del Decreto Presidenziale prot. 753 con rispetto delle regole di 
sicurezza previste dal Documento Interno Misure Sicurezza Covid19 
approvato con Determinazione n.25 dd 19.05.2020 si è riunita 
l'Assemblea in forma telematica. 

Sono presenti i signori: 

   PRESENTE ASSENTE 

1 Papaleoni Severino ⊠  

2 Rota Sergio ⊠  

3 Pozzi Giuseppe ⊠  

4 Faccini Michele ⊠  

5 Zontini Nicola ⊠  

6 Battocchi Gianni ⊠  

7 Cellana Erick ⊠  

8 Andreolli Remo  ⊠ 

     

Assiste il Segretario consortile FIORONI dr.ssa LARA 

Effettuato l’appello nominale degli amministratori a cura del 
segretario consortile, tutti in collegamento su piattaforma 
telematica e nessuno presente presso la sede consortile, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Papaleoni 
Severino assume la presidenza ai sensi dell’art. 11, comma 2, 
dello Statuto del Consorzio, effettuata una verifica del 
collegamento simultaneo di tutti i presenti, dichiara valida ed 
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto. 

 

 

 

Referto di pubblicazione 

(art. 183 L.R.03.05.2018 n.2) 

Io sottoscritto Segretario 
Consortile certifico che il 
presente verbale viene 
pubblicato il giorno 

19.11.2020 
all’albo telematico del 
Consorzio come previsto 
dall’art. 183 del C.E.L. 
dove rimarrà in 
pubblicazione per 10 
giorni consecutivi. 
 
 
 
IL SEGRETARIO 
Fioroni dr.ssa Lara 
 
 
 

 



 

 

L'ASSEMBLEA 

VISTO l’art. 2 dello Statuto del Consorzio che nel fissare gli scopi consortili incentiva ogni 

iniziativa o attività diretta a contribuire al progresso economico e sociale, culturale, turistico 

e produttivo della popolazione e del territorio del B.I.M. del Chiese; 

PRESO ATTO che con deliberazione dell'Assemblea n. 7 del 27.05.2020 sono state 

approvate le modifiche al Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio 

consorziale il quale disciplina le modalità e le condizioni da rispettare per l’ammissione e la 

concessione di contributi a favore degli enti e delle associazioni indicati nell’art. 5 dello 

stesso Regolamento; 

ASSODATO che tale Regolamento è pubblicato sul sito web del Consorzio, consultabile 

da parte di tutti gli interessati; 

RICORDATO CHE il Consorzio, nel perseguimento dei fini statutari sopraccitati, concede 

contributi ad associazioni, comitati e gruppi che operano nella Valle del Chiese al fine di 

una promozione civile, sociale, sportiva, economica e culturale delle comunità coinvolte e 

a tale scopo predispone annualmente adeguata dotazione finanziaria; 

RICORDATO CHE il Consorzio, nel perseguimento dei fini statutari sopraccitati, concede 

contributi ad associazioni, comitati e gruppi che operano nella Valle del Chiese al fine di 

una promozione civile, sociale, sportiva, economica e culturale delle comunità coinvolte e 

a tale scopo predispone annualmente adeguata dotazione finanziaria; 

SENTITA la relazione del Presidente Severino Papaleoni, quale presidente della 

“Commissione Contributi”, riunitasi in data 28.10.2020 per esaminare le richieste di 

contributo economico di interesse sovracomunale e locale pervenute; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione, acquisito agli atti istruttori del presente 

provvedimento; 

DATO ATTO che gli importi proposti dalla Commissione sono stati determinati valutando il 

possesso dei requisiti e la rispondenza con gli obiettivi del Regolamento, ed applicando la 

griglia di valutazione allegata al regolamento contributi summenzionato; 

CONDIVISE le valutazioni per l’ammissione a finanziamento, nonché gli importi proposti 

dalla Commissione per i beneficiari per la cui individuazione si rimanda al dettagliato 

elenco di cui all’allegato A) della presente deliberazione; 

APPROVATE altresì le valutazioni della Commissione Contributi in ordine alle domande 

sospese e/o non ammesse, per la cui individuazione si rimanda al dettagliato elenco di 

seguito riportato nel dispositivo della presente deliberazione; 

VERIFICATA la disponibilità del bilancio di previsione 2020/2022 - esercizio 2020 – al 

capitolo e relativo codice intervento cod. 01.11.1.04 cap. 2420 dotato di idoneo e 

sufficiente stanziamento per disporre lo stanziamento di complessivi € 34.373,00 i cui 

importi dettagliati sono indicati nell’elenco allegato alla presente deliberazione; 

CONSTATATO che, in base al Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 

2020, adottato con delibera n. 4 di data 27.05.2020, competente all'adozione del presente 

provvedimento è l'Assemblea; 



 

 

VISTO il parere sulla regolarità tecnica espresso dal Segretario consortile attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa contenuta in questo provvedimento, 

giusto artt. 185 e 187 del Codice Enti Locali (C.E.L.); 

VISTO il parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile Servizio Finanziario 

previsto dagli artt. 185 e 187 del Codice Enti Locali (C.E.L.); 

VISTO lo Statuto consorziale approvato con deliberazione assembleare n. 13/AG del 

12.12.2016. 

VISTO il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con 

Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

CON VOTI favorevoli n. 7 (sette) su nr.7 (sette) votanti, contrari n. 0 (zero) astenuti n. 0 

(zero) su nr. 7 amministratori presenti, espressi per alzata di mano, il cui esito è stato 

proclamato dal Presidente dell’Assemblea; 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2. Di assegnare i contributi ai beneficiari di seguito individuati, in esecuzione di quanto 

deciso dalla Commissione Contributi della seduta del 16.10.2019, di cui al verbale 

acquisito agli atti istruttori del presente provvedimento, secondo l’elenco allegato 

sub A) alla presente deliberazione; 

3. Di approvare l’esclusione/sospensione delle domande individuate in elenco in 

ragione della necessità di ulteriori approfondimenti istruttori;  

4. Di disporre la spesa complessiva di € 34.373,00 derivante dal presente 

provvedimento, al cod. 01.11.1.04 cap. 2420, con imputazione, in base al principio 

contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 

118/2011, all’anno 2020;  

5. Di dare indirizzo agli uffici competenti di:  

- assegnare, condividendo le proposte avanzate dalla Commissione Contributi, il 

contributo specificatamente individuato nell’elenco citato per le domande la cui 

istruttoria risulta completata; 

- procedere con la necessaria richiesta di integrazione documentale per le domande 

sospese per integrazione dell’istruttoria carente, cosicché, una volta perfezionata 

l’istruttoria con esito favorevole anche dal punto di vista tecnico e tenuto conto dei 

dati acquisiti, l’ufficio competente provveda all’assegnazione dei contributi spettanti 

in coerenza con quanto proposto dalla Commissione Contributi; 



 

 

- non ammettere a contributo le domande che sono risultate non accoglibili in 

applicazione di quanto previsto dal regolamento contributi in vigore; 

6. Di incaricare il Segretario Consorziale all’adozione di ogni atto o provvedimento 

necessario per dare completo corso alla presente deliberazione; 

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Assemblea Consortile, durante il periodo di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, c.5, della L.R. 03.05.2018 n.2 

(Codice Enti Locali); 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai 

sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento 

entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

 

  



 

 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto 

Lì, 03.11.2020 

 

  IL PRESIDENTE                                                                  IL SEGRETARIO 

Papaleoni prof. Severino                                         Fioroni dott.ssa Lara  

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Il Segretario consortile esprime parere ⊠ FAVOREVOLE    sulla regolarità tecnica, attestante la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

Lì, 28.10.2020 

           IL SEGRETARIO 

         Fioroni dr.ssa Lara  

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile Servizio Finanziario esprime parere ⊠ FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 

della presente deliberazione. 

Lì, 28.10.2020 

  IL RESPONSABILE  

         SERVIZIO FINANZIARIO 

       Sig. Bagozzi Rino Beniamino 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il Segretario consortile certifica che la presente deliberazione  

 ⊠ diviene esecutiva dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’art. 

183, comma 3, del C.E.L. approvato con L.R. n.2 del 03.05.2018 

    ⃞ è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4, del C.E.L. approvato 

con L.R. n. 2 del 03.05.2018 

Lì, 03.11.2020 

                  IL SEGRETARIO 

                 Fioroni dr.ssa Lara  

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 
Lì 19.11.2020 

 
  
         IL SEGRETARIO 
         Dr.ssa Lara Fioroni 

 
 

 

 

 

Documento, firmato digitalmente ai sensi 
dell’articolo 24, del D.Lgs. 07 marzo 2005, n. 82 
Codice dell’Amministrazione Digitale. 

 


